
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28944) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E58/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2021 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Animajoven SAU
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de imprenta (dípticos, carteles, póster, folletos, etc..),
material publicitario (banner, roll up, pop up, vinilos, lonas, etc.…), eco card y cintas YMCK-T

Valor estimado del contrato 98.623,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.641,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.290,67 EUR.

Clasificación CPV
22500000 - Clisés o cilindros de imprenta u otros medios de impresión.
22462000 - Material de publicidad.
22610000 - Tinta de imprenta.
22900000 - Impresos varios.
30194500 - Artículos para rotulación.
30197645 - Tarjetas para imprimir.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según dispone el artículo 29 LCSP, El plazo del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de
la LCSP, se establece para dos años, teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones, las necesidades del servicio
y la periódica necesidad de concurrencia del mismo.

Lugar de ejecución
Sede de Animajoven, S.A.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza de España, 1

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyMx4qlEI8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

(28944) Fuenlabrada (Madrid) España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote A: Imprenta.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
NIF b73938714
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 29.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.000 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E58/2021
Fecha de Formalización 06/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2021

Motivación

Motivación Se adjudica este Lote a la empresa Alprint Soluciones Gráficas, S.L con un porcentaje de bajada a los precios
unitarios del 39,50% hasta importe gasto máximo aprobado de 29.000 euros más 6.090 euros de 21% de IVA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote B: impresión y elementos de material publicitario (banner, roll up, pop up,
lonas, pancartas, etc.).

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Soportes y Producciones Integrales, S.L.
NIF B83746495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E58/2021
Fecha de Formalización 06/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2021

Motivación

Motivación Se adjudica este Lote a la empresa Soportes y Producciones Integrales, S.L con un porcentaje de bajada a los
precios unitarios del 43,00% hasta importe gasto máximo aprobado de 15.000,00 euros más 3.150,00 euros de 21% de
IVA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote C: Tarjetas Eco Card biodegradable realizadas en PVC Luc-bio de 0’76mm
ID-1  y  C in tas  YMCK-T4  para  equipos  de  impres ión
P40/CP40PLUS/CP60/CP60PLUS/CP80/CP80PLUS/CD800 (con kit de limpieza)

Presupuesto base de licitación
Importe 6.401,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.290,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.290,67 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TAHER CARD, S.L.
NIF B80523731
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.290,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.401,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E58/2021
Fecha de Formalización 06/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2021

Motivación

Motivación Se adjudica este Lote a la empresa Taher Card,S.L con un porcentaje de bajada a los precios unitarios del
17,22% hasta importe gasto máximo aprobado de 5.290,67 euros más 1.111,04 euros de 21% de IVA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica, documentación
técnica relativa a los criterios cuantificables
automáticamente y documentación administrativa
(Declaración responsable de cumplimiento de
requisitos previos)

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2021 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES
A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TcTxUaIXfwCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007296453 |  2021-238450 | Tue, 07 Sep 2021 13:47:11:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122636263069702081538672854854385882972 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TcTxUaIXfwCXQV0WE7lYPw%3D%3D

